АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

04.12.2024                                                     г. Симферополь                                                         № 1227

О проведении муниципального этапа Республиканского конкурса работ юных фотолюбителей

«Крым – полуостров мечты» в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Единым календарем массовых и методических мероприятий Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым, планом работы ГБОУ ДО РК «МАН «Искатель»,

управления образования Симферопольского района и МБОУ ДО «ЦДЮТ» в 2024/2025 учебном

году, с целью создания условий для формирования интереса к познавательной и творческой

деятельности у учащихся, привлечение и поддержка талантливой молодежи в направлении

фотоискусства, повышения технического и художественного уровня детских фотографий,

совершенствования и развития детского фототворчества, создания условий для формирования

интереса к познавательной и творческой деятельности, а также развития фото мастерства среди

обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 21 января 2025 года на базе МБОУ ДО «ЦДЮТ» муниципальный этап

Республиканского заочного конкурса работ юных фотолюбителей «Крым – полуостров мечты»

(далее Конкурс).

2. Утвердить Положение Конкурса (приложение 1).

3. Утвердить Состав жюри Конкурса (приложение 2).

4. Руководителям МБОУ:

4.1.  обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе заочного конкурса работ юных

фотолюбителей «Крым – полуостров мечты» согласно Положению;

4.2.  предоставить необходимые документы и фотоработы для участия в Конкурсе в МБОУ ДО

«ЦДЮТ»

                                                                                                                                              до 24.12.2024г.

5. Методисту МБОУ ДО «ЦДЮТ» Белоусовой И.Г. обеспечить информационно-

методическое сопровождение Конкурса.

6. Методисту Белоусовой И.Г. направить в ГБОУ ДО РК «МАН «Искатель» материалы

победителей муниципального этапа для участия в Республиканском конкурсе юных фотолюбителей

«Крым-полуостров мечты».

7. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на методиста МБОУ ДО

«ЦДЮТ» Белоусову И.Г.

8. Контроль выполнения приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» Кирияк Т.Н.

Начальник управления образования       С.В. Дмитрова